新 潟 市 報 道 資 料
令和7年12月10日

報 道 各 位

新潟市都市政策部

来街者の方のにいがた 2km の周遊を促進！宙バス＆ウォーターシャトル 1 日乗り放題。
『湊めぐり Pass』運行について

来街者の方に対してにいがた２ｋｍの周遊を促進するため、宙バス＆ウォーターシャトル 1 日乗
り放題『湊めぐり Pass』の運行（実施：株式会社ケー･オー･ケー･ケー ハミングツアー）に協力
しています。

同期間には、「新潟駅前・万代フォトスポットラリー」のような周遊イベントも開催されます。よ
り多くの市内外の皆様からご参加いただき、にいがた 2km の周遊を促進するため、広報活動にご
協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．日 時 12/13（土）〜12/14（日）

２．内 容

のりば：新潟市内主要スポット（宙バス・ウォーターシャトル各のりば）※詳細はチラシ

料 金：1 日乗り放題 大人 1,000 円（税込）小学生以下 500 円（税込）

※幼児は大人 1 人につき 1 名無料

３．申 込 特設ホームページから申込。
      https://www.minatomeguri-pass.com/

４．その他 運行時間は、特設ホームページをご確認ください。

同期間は「新潟駅前・万代フォトスポットラリー」も開催しています。
参加の際の移動手段としてご活用ください。

      今後の運行予定は下記のとおりです。
      2026 年 1 月 17 日(土)・1 月 18 日(日)、2 月 7 日(土)・2 月 8 日(日)

５．旅行企画・実施 株式会社ケー･オー･ケー･ケー ハミングツアー

【お問い合わせ】

新潟市都市政策部 担当：小林、福村
電 話：025-226-2696（直通） ＦＡＸ：025-229-5150
メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

詳細は以下のニイガタニキロニュースを
ご覧ください。
https://niigata2km.news/report/7013/

https://www.minatomeguri-pass.com/
mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp
https://niigata2km.news/report/7013/

乗 降 場 所

乗 車 ・ 乗 船 方 法

料 金

大人 1,000 円（税込）

小学生以下 500 円（税込）

幼児大人 1 人につき 1 名無料

①
Web から申し込み
（当日申し込みも可）

②
クレジット決済

または
コンビニ決済

③
申込完了後、メールに届いた電子チケットを

乗車・乗船前にスタッフへ見せて GO ！
（複数回乗車・乗船する場合は都度ご提示ください）

新潟駅のりば万代シテイのりば

古町のりば朱鷺メッセのりば

萬代橋西詰のりば

みなとぴあのりば

後援：新潟市

画像提供：© 新潟観光コンベンション協会

新潟県知事登録旅行業　第２－ 298 号
一般社団法人全国旅行業協会正会員

（公社）日本山岳ガイド協会賛助会員

（株）KOKK本社 イベント制作事業部

平日 10:00 ～ 17:00  土・日・祝日は定休日

〒 957-0056 新発田市大栄町 6-6-4

※旅行業務は行っておりません。

□新潟営業所
月・火・木・金 9:00～16:00

水・土・日・祝日 定休日

〒 950-0915 新潟市中央区鐙西 1-8-2

総合旅行業務取扱管理者　坪井久美子

□下越営業所
月・火・木・金 9:00～16:00

水・土・日・祝日 定休日

〒 959-2637 胎内市長橋 125-1

総合旅行業務取扱管理者　坂上映太

旅行企画・実施

国内旅行取消日
（出発日を含まず）

20 日前～ 8 日前
(日帰りは10日前～8日前)

７日前～
２日前

出発日の
前日

当日
旅行開始後又は
無連絡不参加

20% 30% 40% 50% 100%

= バス・タクシー　～船舶　→飛行機　－鉄道

・・・徒歩　＋＋ロープウェイ・ケーブルカー

朝 = 朝食　軽 = 軽朝食　昼 = 昼食　夕 = 夕食

弁 = 弁当　特 = 特別料理船中泊コースは宿泊コースと同じ取消料規定となります。（※出発日の前日から起算して 20 日前からかかります。）

● お申込み方法と旅行条件（要旨）
１：当社ホームページにてお申込みください。書類の送付はありません。当社

ホームページに掲載されている「旅行条件・旅行業約款」を必ずお読みくだ

さい。２：「旅行条件書」をご確認の上、お申込金を振込又はクレジットカー

ドで決済をお願いいたします。旅行契約は当社が旅行契約の締結を承諾し、

お申込金を受領したときに成立します。（お申込金：国内バス旅行 5,000 円～

旅行代金金額、国内航空機旅行 10,000 円～旅行代金金額）３：お申込金は

旅行代金取消料又は違約金のそれぞれの一部として取扱います。４：旅行代

金は国内の場合、当社指定の期日までにお支払いください。５：お申込後、お

客様の都合で旅行の参加を中止される場合や出発日、コース等を変更される

場合、又は所定の期日までに旅行代金のお支払いがなく、当社が参加をお断

りした場合は下記の取消料をお支払い頂きます。

ご案内（特に記載のない場合は以下の条件となります）

●バスガイド・添乗員は乗車しません。乗務員がご案内します ●バス車中は
禁煙、カラオケは行いません。●お一人様の旅行代金です。●最少催行人員：
1 名様　●子供料金：３才～１２才の旅行代金です。３才未満の座席を必要と
しないお子様は大人１名様につき１人まで無料となります。☆天候状況により
中止となる場合があります。☆お客様の個人情報はお客様との連絡、当社の
商品やサービス、キャンペーン情報の提供、旅行に関する情報提供のために
利用させていただくほか、お客様がお申込いただいた旅行において運送・宿
泊機関等の提供するサービスの手配及び受領のための手続きに必要な範囲内
で利用させていただきます。運送・宿泊機関などへの個人情報の提供につい
て同意の上お申込ください。　【貸切バス会社名】バスツアーは特に指定の無
い場合はハミングバスの運行。ハミングバス以外のバス会社についてはホー
ムページ「貸切バス会社リスト」をご確認ください。
※詳しい旅行条件を説明した旅行条件書（全文）を用意しておりますので、
十分に確認の上お申込みください。

宙バス＆
ウォーターシャトル

1 日乗り放題！
どこから乗って

どこで降りても OK ！

新潟観光を気軽に満喫★
人気の宙バス＆ウォーターシャトル
乗り放題！

お申込はWebから！

実施日と最新情報は
こちらをチェック！

朱鷺メッセ
大規模

イベント開催時
運行

お申込はWebから！

実施日と最新情報は
こちらをチェック！

当日申し込み

OK！

信 濃 川
旧齋藤家

別邸

（西堀通り）

（東堀通り）

ホテル
オークラ

新潟

ANA
クラウンプラザ
ホテル新潟

けやき通り

ホテル日航新潟
万代シテイ

のりば

万代シテイ
のりば

萬代橋西詰
のりば

朱鷺メッセ
のりば

朱鷺メッセのりば

みなとぴあ
のりば

みなとぴあ
のりば

新潟みなとトンネル

沼垂テラス商店街

ピア
Bandai

峰村醸造

今代司
酒造

NEXT21

新潟駅

113

7

7

日 本 海

萬
代
橋

古町エリア

万代
エリア

新潟駅
のりば

柳
都
大
橋

八
千
代
橋

古町
のりば

朱鷺メッセ

所要時間の目安

信濃川ウォーターシャトル
1 周 30 分

宙バスⅡ 1 周 60 分

2019 年に日本海側で初のオー
プントップバスとして登場し
た『宙（そら）バス』は新
潟の街を、高いアイポイント
とオープンエアで巡る “ アク

風情に満ちた国指定重
要文化財の「旧税関庁
舎」や開港五港の歴史
資料館など湊町新潟の
歴史を深く知ることが
出来ます。おしゃれな

江戸時代に北
前船の寄港地
として栄えた
湊町新潟の中
心地。現在も
歴史と文化の

新 潟 市 の 中
心 に 位 置 す
るショッピン
グ・グルメ・
エンタメが融
合した大型商

信濃川ウォーターシャトルは新
潟市の象徴である信濃川に水上
交通を復活し、新潟を名実共に
「水の都」と呼べる街にするた
め設立されました。水面から見

ティビティとしての観光バス ”として登場しました。見晴
らしの良いデッキ席と冬でも安心な空調完備キャビン席
を選べます。
自動音声ガイドシステム実施中！お持ちのスマホで車窓案
内が聴けます♪

る新潟の街並みは、陸上とは異なる角度と臨場感があります。
ちょっとしたクルーズで贅沢気分を味わうことができます。

みなとぴあ

古町

万代

外観は新潟屈指の映えスポット！

情緒を残しながら、新しいショップやカフェ
も並ぶ、魅力的なエリア。

業施設が立ち並ぶエリア。常に進化を続けな
がら人々を魅了する街です。

大河信濃川の河口を中心に「湊町」として栄えた新潟。
柳都の風を感じるオープントップバス「宙バス」と
水上バス「信濃川ウォーターシャトル」に乗って、新潟の新しい魅力を発見しよう！

当日申込OK!

実施日と

運行時刻表、

お申込は

Web から！

画像提供：© 新潟観光コンベンション協会